Crédito o Instituciones Financieras que operen en el territorio nacional o cualquier 

institución integrante del Sistema Financiero Mexicano, siempre que en cualquier caso 

ofrezca las mejores condiciones de mercado, uno o varios financiamientos, en la modalidad 

de crédito simple, hasta por la cantidad de $319,050,000.00 (Trescientos Diecinueve 

Millones Cincuenta mil pesos 00/100 M.N), incluido en su caso el Impuesto al Valor 

Agregado, importe que no comprende los intereses, comisiones y demás accesorios que 

se establecerán en el instrumento mediante el cual se formalice el o los financiamientos 

que el Municipio contrate con base en el presente Acuerdo.